СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с.Аргада, ул.Хышиктуева, д.8, тел.8(30149) 93-6-20
РЕШЕНИЕ № 31-3
от «18» ноября 2024г
«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Аргада» от 25.11.2014  №14-2  «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции Решения от 26.11.2015г. № 23-1).
В связи с реализацией положений Федерального Закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии со статьей 380, пункта 2 статьи 406, пункта 5 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Аргада», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Аргада» решил:

1.Внести в Решение совета депутатов МО СП «Аргада» от 25.11.2014  №14-2 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции Решения от 26.11.2015г. № 23-1), изменения в пункт 3, дополнив пунктом 4, следующего содержания:
«2,5% в отношении налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового Кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте «Интернет»  администрации муниципального образования сельское поселение «Аргада» и на информационных стендах, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2025 года.

Председатель Совета Депутатов                                                                                муниципального образования

сельское поселение «АРГАДА»                                                                  Ж.Д. Гармаев
Глава муниципального образования                                                                                сельское поселение «Аргада»                                                                        Б.Б. Дондупов